
UCHWAŁA NR IV/32/24 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wysokości diet dla Radnych Powiatu Gostyńskiego oraz 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

powiatu 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 799, z 2002 r. nr 14, 
poz. 139 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 278), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet, o których mowa w ust. 2 jest 85% 
2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 i z 
2024 r. poz. 123). 

2. Ustala się wysokość miesięcznych zryczałtowanych diet dla Radnych 
Powiatu Gostyńskiego, zgodnie z pełnioną funkcją, z zastrzeżeniem ust. 3: 

1) dla przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego - 100 %; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego - 75 %; 

3) dla przewodniczącego komisji stałej Rady Powiatu Gostyńskiego - 75 %; 

4) dla wiceprzewodniczącego komisji stałej Rady Powiatu Gostyńskiego - 64 %; 

5) dla sekretarza Komisji Rewizyjnej - 64%; 

6) dla członka Zarządu Powiatu Gostyńskiego - 87 %; 

7) dla radnego nie pełniącego żadnej z funkcji wymienionych w pkt. 1-5 - 58 %. 

3. Radnym Powiatu Gostyńskiego pełniącym funkcję Członka Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego na podstawie stosunku pracy z wyboru, zawartego ze Starostwem 
Powiatowym w Gostyniu, nie przysługuje dieta, o której mowa w ust. 2. 

4. Wysokość diety, o której mowa w ust. 2 zaokrągla się do pełnego złotego 
w górę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78CE18B5-8485-4F76-B432-DA66481E6090. Podpisany Strona 1



5. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa 
w ust. 2, radnemu przysługuje jedna dieta o najwyższej wysokości. 

6. Wysokość diety, o której mowa w ust. 2 ulega obniżeniu, z zastrzeżeniem 
ust. 8 i 9 o 10% za każdą nieobecność radnego na Sesji Rady Powiatu 
Gostyńskiego, komisji stałej Rady Powiatu Gostyńskiego oraz posiedzeniu 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

7. Radnemu delegowanemu przez Radę Powiatu Gostyńskiego lub 
Przewodniczącego Rady, który nie uczestniczył w sesji lub posiedzeniu komisji 
stałej dieta nie ulega obniżeniu. 

8. W przypadku odbywania się w tym samym dniu różnych posiedzeń 
organów, dieta ulega obniżeniu jak za jedną nieobecność. 

9. W przypadku zmiany, w trakcie miesiąca kalendarzowego, na stanowisku 
Radnego lub funkcji pełnionej przez Radnego, wysokość diety za czas pełnienia 
każdej funkcji ustala się proporcjonalnie za każdy dzień, jako 1/30 wysokości 
diety, o której mowa w ust. 2. 

10. Dieta, o której mowa w ust. 2 wypłacana jest na wskazane przez radnego 
konto bankowe, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, za który przysługuje dieta. 

§ 2. 1. Ustala się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego 
niebędącego własnością Powiatu Gostyńskiego, jako maksymalne stawki 
określone w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw transportu wydanym 
na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2201 z poźn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Powiatu 
Gostyńskiego wydaje najstarszy wiekiem wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Gostyńskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/27/11 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
13 stycznia 2011 r. w sprawie zasad ustalania i wypłaty diet dla radnych Rady 
Powiatu Gostyńskiego, ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnego Rady Powiatu oraz upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78CE18B5-8485-4F76-B432-DA66481E6090. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78CE18B5-8485-4F76-B432-DA66481E6090. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zasady ustalania wysokości diet dla radnych powiatu określają przepisy 
art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy o samorządzie powiatowym na zasadach 
ustalonych przez radę powiatu, radnemu przysługuje dieta. Rada powiatu przy 
ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego. 

Maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4- krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 i z 
2024 r. poz. 123). W ustawie budżetowej na 2024 rok kwota bazowa wynosi 
1.789,42 zł, a jej 2,4-krotność stanowi kwotę 4.294.60 zł. 

Zgodnie z pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu, 
w powiatach od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców, miesięczna wysokość diety 
radnego nie może przekroczyć 85% maksymalnej wysokości diety. Na dzień 
dzisiejszy kwota ta dla Powiatu Gostyńskiego wynosi 3.650,42 zł. 

Zaproponowany poziom diet stanowi określony w uchwale procent z 85% 2-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 i z 
2024 r. poz. 123). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78CE18B5-8485-4F76-B432-DA66481E6090. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/32/24 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


